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Present Louisiana Administrative Code (LAC) allows local governments 60 days to complete approval or rejection of industrial
tax exemption applications. If local government takes no action, the application is deemed approved by each affected local
entity.

Proposed LAC establishes an Industrial Tax Exemption Program (ITEP) Ready provision where local governmental entities in
a parish vote by majority to agree to approve or reject all industrial ad valorem tax exemption applications with their
jurisdictions. For such parishes the 30-day notice period for public hearings shall not apply, and no further action evidencing
local approval or rejection shall be required. Local entities can change their intent for one year at a time.

Applicable to applications filed on or after August 1, 2020.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

The resolution appears to intend to streamline or shorten the industrial tax exemption approval or rejection process at the
local level by, in effect, allowing local governments to approve or reject all applications in their jurisdictions in advance, and
forego the required days of public notice and the taking of action or defaulting to approval or rejection for each application,
individually. While total applications in the state are unlikely to change as a result of the availability of this process, it is
possible that the distribution of projects among parishes might be influenced by the utilization of this process in some
parishes and not others. However, parishes that are already more or less conducive to industrial activity or that already have
large or small amounts of industrial activity may be most likely to avail themselves of the bill’s provisions, resulting in little
change in the distribution of projects.
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Amends rules relative to participation in the Industrial Tax Exemption Program
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Dual Referral RulesSenate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S & H} 6.8(F)(1) >= $100,000 SGF Fiscal Cost {H & S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S & H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}


